ПРИКАЗ

От _____________                                                                № ______
О внедрении проекта дистанционного

обучения детей-инвалидов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 4 марта 2010 г. № 271 «Вопросы Министерства образования и науки Российской Федерации» и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2009 г. № 1112 «О предоставлении в 2010 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию дистанционного образования детей-инвалидов», на основании распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 14.08.2012 г. «О реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 10.06.2010 № 771 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2009 № 1112»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ГБОУ школе № 404 Санкт-Петербурга обучение детей-инвалидов на дому с использованием дистанционных образовательных технологий.
2. Назначить Зинатулину О.В.,  заместителя директора по учебно-воспитательной работе,  ответственной за внедрение технологий дистанционного обучения детей-инвалидов на дому.
3. Назначить Шунину Л.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, ответственной за  организацию индивидуального  обучения детей на дому.

4. Разработать и утвердить:

· должностную инструкцию ответственного за внедрение дистанционных образовательных технологий в процесс обучения детей-инвалидов на дому;
· должностную инструкцию учителя дистанционного обучения;
· положение о порядке использования технологий дистанционного обучения в ГБОУ школе № 404 Санкт-Петербурга;

· положение о промежуточной и итоговой аттестации обучающихся с применением дистанционных образовательных технологий;

· порядок приема учащихся на надомное обучение с применением дистанционных образовательных технологий;
· модель организации образовательного процесса в ГБОУ школе № 404 Санкт-Петербурга с использованием дистанционных образовательных  технологий;
· договор безвозмездного временного пользования с  учителем, осуществляющим индивидуальное  обучение детей на дому  с использованием дистанционных образовательных технологий
· договор безвозмездного временного пользования с  родителем (законным представителем) обучающегося, находящегося на  индивидуальном  обучении на дому  с использованием дистанционных образовательных технологий
5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы